
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Jueves 5 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 10447

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
66

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

6682 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y  Gestión  Económica.  Objeto:  Obra de reforma de la
instalación de CCTV y detección en el centro penitenciario de Madrid III
(Valdemoro) . Expediente: 020020250165.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913356005.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción) y 32235000 (Sistema de
vigilancia en circuito cerrado).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6.  Descripción  de la  licitación:  Obra  de reforma de la  instalación  de CCTV y
detección  en el  centro  penitenciario  de  Madrid  III  (Valdemoro)  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Criterio Medioambiental (Ponderación: 10%).
9.3) El precio: Porcentaje de baja ofertada sobre el presupuesto de licitación

(Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de febrero de 2026.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SAIMA SEGURIDAD S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Jueves 5 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 10448

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
66

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.2) Número de identificación fiscal: A80573629.
12.3) Dirección: AVENIDA VALGRANDE 12.
12.4) Localidad: ALCOBENDAS.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 354.811,72 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 440.178,27 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 354.811,72 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Sala Contencioso-Administrativo Audiencia Nacional.
16.1.2) Dirección: Goya 14.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Sala Contencioso-Administrativo Audiencia Nacional.
16.4.2) Dirección: Goya, 14.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28001.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de marzo de 2026.

Madrid, 2 de marzo de 2026.- Subdirector General de Planificación y Gestión
Económica, José Jesús  Miranda Martinez.

ID: A260008219-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-03-04T15:13:39+0100




